
Contacto

Teléfono +34 971764270

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 252.120 EUR.
Importe 143.506 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.600 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 22/0024-00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2022 a
las 08:53 horas.

Suministro de un sistema de comunicaciones de datos e internet

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uxz79owDTwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3 [1]
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se plantean tres lotes
independientes donde el mismo proveedor podrá ofertar a los 3 lotes, pero no se podrá adjudicar conjuntamente a los lotes 1 y
2.

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears [2]
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uxz79owDTwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Virtual [3]

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20 [3]
(07004) Palma España [3]

Apertura y calificación administrativa [3]

Apertura sobre administrativo [3]
El día 08/07/2022 a las 10:30 horas [3]
Apertura de documentación administrativa [3]

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura ofertas

Recepción de Ofertas

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España

Proveedor de Pliegos

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España

Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

(07004) Palma España
ES532

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 111-310436
Fecha de publicación 10/06/2022 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML [5]

Identificador de publicación 2022/S 111-310436
Fecha de publicación 10/06/2022 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML [5]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 38.236 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 50.336 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.600 EUR.

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de comunicaciones de datos e internet

Valor estimado del contrato 252.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.506 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.600 EUR.

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Posibilidad de prórroga
Plazo

Descripción: 3 años

Lote 1: Servicios principales de comunicaciones de datos e Internet

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Operador debidamente autorizado por la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia en atención a
lo dispuesto en la Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones, para la prestación de los servicios indicados.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica (criterios automáticos) Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Servicios secundarios de comunicaciones de datos e internet



Presupuesto base de licitación
Importe 54.934 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.400 EUR.

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Importe (sin impuestos) 31.600 EUR.

Clasificación CPV
32412110 - Red Internet.

Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Operador debidamente autorizado por la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia en atención a
lo dispuesto en la Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones, para la prestación de los servicios indicados.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica (criterios automáticos) Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 3: Suministro de dispositivos de comunicaciones y seguridad y su configuración

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica (criterios automáticos) Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica (criterios juicio de valor) Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros efectuados durante los cinco últimos años, indicando su
importe, fechas y destinatario público o privado de los mismos. Los suministros efectuados se acreditarán mediante
certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público o
cuando el destinatario sea un comprador privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado,
mediante una declaración del empresario. El requisito mínimo será que el importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70% del valor estimado del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación. Criterios de selección y
requisitos mínimos: El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales
aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario
por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro
Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el
Registro Mercantil. Al menos una vez y media el valor anual medio del contrato. Criterios de selección y requisitos mínimos:
El volumen de negocio mínimo será de 100.000€

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa [6]
Descripción Documentación general

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre 2.1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre 2.2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Criterios automáticos Lote 2



Contacto

Teléfono +034 971764433
Fax +034 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

ROSSELLÓ I CAÇADOR, 20
(07004) PALMA España

Preparación de oferta

Sobre 2.3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Criterios automáticos Lote 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (todos los lotes)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntuación oferta económica= 80 x (oferta más económica/oferta a valorar)Expresión de evaluación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FUNDACIÓ BANC DE SANG I TEIXITS DE LES ILLES BALEARS

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Envío de Anuncio de Licitación al DOUE' ahora se dice ' Anuncio de Licitación publicado en DOUE'
[1]Donde se decía ' 2' ahora se dice ' 3'
[2]Donde se decía ' Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears' ahora se dice ' Fundació Banc de Sang i Teixits de les
Illes Balears'
[3]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura y calificación administrativa
Fecha 08/07/2022
Hora 10:30
Apertura sobre administrativo
Apertura de documentación administrativa

Lugar
Virtual

Dirección Postal
Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

[4]Donde se decía ' 07/06/2022' ahora se dice ' 10/06/2022'
[5]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML

[6]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa

ID 0000008970543 |  2022-934208 | Thu, 07 Jul 2022 08:53:36:384 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51715182271399575566842456592633094439 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a19762dc-158a-4b7d-8878-2b966559a13d
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310436-2022:TEXT:ES:HTML

